Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetii, 1562

Aedificia claustralium, siue religiosorum debent esse honesta propter
quatuor.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

CHRISTIANA

Bern.

cito ueniam consequitur. Et Bernadus. O felix humilitas p̄niten̄tium, ò beata spes confitentium, quā in potens es apud omnipotentem, quam facile uincis inuincibile, quā cito trimedium iudicē cōuertis in piissimum patrem, &c. Operis satisfactio; sic faciebat publicanus, qui percutiebat peccatum suum, & sic nos debemus percutere peccatum nostrum, & redimeri peccata nostra eleemosynis. Ecclesiasticus. Propurgate cum Paucis, &c.

Aedificia claustralium, siue reliquiasorum debent esse honesta propter quatuor.

Col. 3.

Primo, quia mortui sunt inde, ideo potius deberet habere sepulcra quam palatia. Apollonius dicebat. Mortui non estis & uita uellit abscondita est cum Christo. Secundo quia sollicitudo circa ista solet sequi negligentiam. Vnde Bernat, quem bene dicit. Video quod non sine magna dolore debent uideri quosdam post aggressam Christi militiam, rursus uerenis cupiditatibus immergi, seculi tribus implicari negotiis, cum magna cura erigere muros, & negligere muros. Quid enim prodest habere tem-

Bern.

INSTITVTIONO 123

pla & parietes deaurata , si desit spiri-
tus , & charitas , & humilitas , & alia
bona ? Act . Non enim habitat Deus
in manu factis , sed in pauperculis spi-
riu per gratiam requiescit . Et Gre-
gorius . Non prodest locus , si desit Grego-
spiritus . In his enim non delectatur
Deus , sed uult templa nostra , ide est ani-
mas nostras ornari bonis operibus .
Hier . Verum Christitemplum , ani-
macreditis est , illam exorna , illam
uelti , illi offer donaria , in illa Chri-
stum suscipe ; quæ utilitas parietes
fulgere gemmis , & Christum in pau-
pere fame mori ? Tertio , quia peregri-
ni . Vnde D . Bernardus . Obscro in
peregrinatione huius seculi non ædi-
ficiemus nobis domos ad habitandum ,
sed tabernacula ad deserendum , ut
pote cito euocandi , & migraturi in
patriam cælestem ; in castris quippe
sumus , in alieno militamus , in alieno
laboramus . Quartum propter bo-
num exemplum . humiles enim do-
mus & pauperes frenant concipi-
scientiam , & deberemus potius
mirari in aspectu cæli , quam
testi , & potius mirari
opera Dei , quam
opera homi .

Act. 17.

Bern.

L 3